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Siden sidst
Håber i alle har nydt sommeren og 
fået det meste ud af de gode sol-
skinstimer. For mit vedkommende 
gjaldt det en uge på Samsø og en 
uge ved Slette Strand, 2 herlige uger 
med friskfanget fisk fra Torup Strand 
og nye kartofler med persillesovs fra 
Samsø. Udflugt til Præsbjerg Natur-
center, ”midt på heden jeg trampede 
i mine unge dage”! Sammen med fa-
milien.  Der var tyttebærjagt, eller som 
vi kalder dem i Brande: Kreusbær!

I Odder har der været rundtur 
med naturvejleder Ole Sørensen, 
hvilket var en stor succes. Jeg vil 
gerne benytte lejligheden her til 
at rose den fremragende tilgæn-
gelighed hos byens butikker : )  
Jeg kan kun anbefale jer at tage 
med hvis der kommer lignende 
ture i fremtiden:

Byvandring i Odder for handicap-
pede var en mindre landsby, men 
voksede op gennem 1800- tallet og 
fik fra 1850érne både apotek, ting- og 
arresthus m.m. Byen blev centrum 
for omegnen, hvad der yderligere for-
stærkedes, da Hads-og Ning Herreds 
Jernbane blev etableret. Odder.
Med udgangspunkt i Odder Torv vil 
der på en ca. 1 km lang tur blive for-
talt om væsentlige bygninger, perso-
ner og spændende tildragelser i Od-

der By´s historie. Turen er tilrettelagt 
for personer med bevægelseshandi-
cap og afvikles i et for dem passende 
tempo. Ikke bevægelseshandicap-
pede er velkommen til at deltage i 
arrangementet. Jeg vil gerne benytte 
lejligheden her til at rose den fremra-
gende tilgængelighed hos byens bu-
tikker : ) 

Turen blev afviklet af:
Ole Sørensen, naturvejleder
Odder Museum, Rosensgade 84, 
DK-8300 Odder 
Udstillinger: Møllevej 3 - 5
+ 45 8654 0175 - 23265906
ole@oddermuseum.dk - www.odder-
museum.dk
	
Håber vi ses til Frivilligfredag d.30 
september 14-18 i Kvickly, Odder på 
anden etage, hvor du er meget vel-
kommen til at besøge os på vores 
stander

Med venlig hilsen Formand Knud 
Mikkelsen
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Herregårdtur i bus for handicappede

Pressemeddelelse
En herregårdstur i bus for handicap-
pede.

Tirsdag den 27. september kl. 10.00 
– 15.00

Odderegnens herregårde ligger pænt 
spredt udover den østjydske agerjord 
i det tidligere. Hads Herred. Førhen 
var disse herregårde små selvstæn-
dige landbrugssamfund, der havde 
mange mennesker i deres brød. I dag 
forbinder vi mere disse bygningskom-
plekser med arkitektur, historie og 
malerisk kulturmiljøer, der alle ligger 
smukt placeret som markante ”spor” 
i landskabet. 

Odder Museum inviterer på kulturhi-
storisk bustur til egnens herregårde, 
hvor ruten bl.a. går forbi kommunens 
gamle herregårde Rathlousdal, Åkær, 
Dybvad, Rodsteenseje og Gers-
dorffsslund og ”herregårdskirkerne” 
Falling Kirke, Gosmer Kirke og Rand-
lev Kirke. På turen fortæller museets 
naturvejleder, Ole Sørensen, her-
regårdenes historie – om Rigsdrost 
Joachim Gersdorff fra Skåne, om Fru 
Bornemanns strømper, om ”statsmi-
nister”, Joachim Schack-Rathlou og 
meget, meget mere. Vi slutter turen 
af med spisning på Brandbygegaard.
Turen er planlagt i samarbejde med 

handicaporganisationerne i Odder.
Turen er primært tilrettelagt for han-
dicappede, deres hjælpere og pårø-
rende. Ved tilmelding bedes man op-
lyse, om man er kørestolsbruger, og 
i givet fald størrelsen på kørestolen. 
Der kan være 6 – 8 kørestole i bus-
sen.

Tilmelding: Odder Museum på tlf.: 
86 54 01 75
Mødested: Odder Museum
Pris: max. 300 kr. pr. person. Dækker 
formidling, bus og frokost. Eksklusiv 
drikkevarer. 

Turleder: Naturvejleder Ole Sørensen, 
Odder Museum

Venlig hilsen

Ole Sørensen, naturvejleder
Odder Museum, Rosensgade 84, 
DK-8300 Odder 

Udstillinger: Møllevej 3 - 5
+ 45 8654 0175 - 23265906
ole@oddermuseum.dk 
www.oddermuseum.dk
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Baneovergang
Baneovergangen ved pakhuset er 
blevet renoveret og blevet meget 
mere tilgængelig. Også på billedet 

ses den velkendte og venlig togkon-
trollør glad på vej til arbejde.

Udflugt lørdag 8.oktober kl 9.30 til ca kl.17  

Med afgang fra Ålykkecentret drager vi på opdagelse i området mellem 
Horsens sydsiden af fjorden og nordsiden af Vejle fjord.
Så siger steder som Boller Slot, Møgelkær, Glud, Snaptun, Juelsminde, 
Rosenvold, Fakkegrav, Rohden osv. dig noget  - så tilmeld dig denne 
udflugt.

Pris for medl. = 150,- kr  og for ikke-medl. = 250,- kr

Tilmelding til Anne senest  tirsdag 20. sept

Med venlig hilsen 
Turleder - Kjeld Rohde
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Byvandring med indlagte pauser
Naturvejleder tog handicappede 
med på tur i Odder

Af Carina Mayner

ODDER- Mens der ved en normal by-
vandring i Odder ofte bliver tilbagelagt 
flere km, blev der kun vandret ca. en 
km, da naturvejleder Ole Sørensen i 
tirsdags tog sin guide-hat på og viste 
rundt i Odder Midtby. Men tempoet 
var også meget moderat.
De fleste af deltagerne er nemlig 
handicappede, der har problemer 
med bentøjet og derfor bevæger sig 
særdeles langsomt. Andre sidder i 
kørestol eller bruger mini crossere 
for at komme rundt, mens den tredje 
gruppe var enten hjælpere eller folk 
med helt andre handicaps.

Stolen var med
Det her er bare en enestående chance 
for at høre om Odders historie, og Ole 
Sørensen er fænomenal til at fortælle 

om de gamle store købmænd, byg-
ningerne og alt det andet. Laver han 
flere ture, tager jeg helt sikkert med, 
sagde en begejstret Ole Kjærsgaard, 
der havde taget turen fra Fensten 
for at høre om Odders historie. Han 
fik nye knæ for et års tid siden, men 
operationen har ikke haft den øn-
skede virkning, så i dag er han meget 
dårligt gående. 

Derfor havde han i går medbragt 
en sammeklappelig jagtstol, så han 
kunne hvile sig, så snart det var nød-
vendigt. Sakkede han bagud, blev der 
holdt øje med, hvornår han var klar 
igen. Først da fortsatte de andre 14 
deltagere ad ruten, der gik fra Torvet 
via Kirkesti til Banegårdspladsen og 
tilbage via Rosensgade og om til Hol-
steinsgade. Undervejs blev der be-
søgt butikker og fortalte om de mange 
smukke bygninger, som pryder Od-
ders midtby.:Nyder opgaven:Det var 
første gang, at Ole Sørensen stod for 
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en byvandring, men ikke første gang, 
at han arrangerede oplevelser for folk 
med fysiske handicaps. Det gjorde 
han bl.a. også i foråret, da mere end 
30 personer deltog i en tur ved Nors-
minde. Alt i alt vil der blive arrangeret 
seks-otte ture i år.

Faktisk er jeg forpligtet til at at lave 
disse ture, da Friluftsrådet har givet 
penge til ture, øremærket til folk med 
fysiske handicaps. Men den forplig-
telse passer mig ganske udmærket, 
for jeg nyder at være den, der får folk 
ud. Og det uanset om de er handi-
cappede eller ikke, og om det fore-
går på landet, ved vandet eller i byen, 
sagde Ole Sørensen. Han måtte dog 

også indrømme, at han havde haft fat 
i mange bøger om den lokale histo-
rie, før han for første gang agerede 
byguide i Odder. Men også det er jo 
spændende, og hvis deltagerne hyg-
gede sig lige så meget som mig, så 
jeg glad, siger han. Den næste tur for 
handicappede bliver en bustur til eg-
nens herregårde. Den foregår den 27. 
september.

Byvandring i Odder for handicap-
pede.
Tirsdag den 23. august kl. 10 – 12
Odder var en mindre landsby, men 
voksede op gennem 1800- tallet og 
fik fra 1850érne både apotek, ting- og 
arresthus m.m. Byen blev centrum 
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for omegnen, hvad der yderligere 
forstærkedes, da Hads-og Ning Her-
reds Jernbane blev etableret. Med 
udgangspunkt i Odder Torv vil der 
på en ca. 1 km lang tur blive fortalt 
om væsentlige bygninger, personer 
og spændende tildragelser i Odder 
By´s historie. Turen er tilrettelagt for 
personer med bevægelseshandicap 
og afvikles i et for dem passende 
tempo. Ikke bevægelseshandicap-
pede er velkommen til at deltage i ar-
rangementet.

Tilmelding: Odder Museum, tlf. •	
86 54 01 75.
Mødested: Odder Torv•	
Pris: Gratis.•	
Fortællere: Naturvejleder Ole •	
Sørensen, Odder Museum. 

Her er blot et par eksempler på, hvor 
utrolig flotte bygninger vi har i Odder. 
Disse foto`s er fra og omkring torvet.

 

Vi Formidler!
Hvis der er nogen der mangler en ledsager i Odder området, må i gerne 
kontakte mig da jeg har en voksen person der gerne vil være ledsager.  
Hvis der er nogen der har brug for rengøring i huset må i også gerne kon-
takte mig. 

Mvh
Knud Mikkelsen
TLF. 28704157/86544157
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Nyt tog på Odder Banen
Hej Knud.
Du har stillet nogle spørgsmål om-
kring de nye tog på Odderbanen.
Da vi begynder samdrift med Gren-
åbanen den 11. december bliver der 
indsat nye tog på strækningen. Det er 
de såkaldte Desiro tog, samme tog 
som kører på Svendborgbanen.
De nye tog har et lavgulvsareal i for-
bindelse med indstigning. Vi har i 
samarbejde med DSB Handicap-
panel og en repræsentant fra Dansk 
Handicapforbund samt en fra Dansk 
Blindesamfund foretaget testkør-
sel på Odderbanen. Vi har foretaget 
målinger af afstande fra toget til per-
ron og højdeforskellen mellem tog 
og perron. Nogle steder er det lige 

i øjet. Andre steder er der forskelle. 
Nogle steder hvor det er værst prøver 
vi at indrette perronen så afstandene 
mindskes.

Da vi skal køre med samme regelsæt 
for handicapkørsel på både Odder og 
Grenå strækningerne, har vi planer 
om at lave et skema over perronerne 
hvor man kan gå ind og se hvordan 
toget passer til netop det stands-
ningssted hvor man ønsker påstigning 
eller afstigning. Skemaet vil blive lagt 
på hjemmesiden. I dag har vi ramper 
i alle tog på Odderbanen, og her kan 
man betille hjælp 24 timer i forvejen. 
På Grenåbanen er det kun muligt at 
komme af og på toget i Århus og 

Grenå hvis man er kørestolsbruger. 
Togene har stort handicapvenligt toi-
let og stort flexrum hvor barnevogne 
og kørestole kan være. Omkring bil-
lettering vil det være som nu med 
automater på perronerne. Som noget 
nyt flyttes også klippeautomaterne ud 
på perronerne. Da strækningerne er 
enmandsbetjente er der ikke perso-
nale ombord til at servere forfrisknin-
ger. Jeg vil gerne sende en tegning 
over toget, men har den ikke på min 

pc herhjemme. Togene kører idag på 
Grenåbanen, så her er der mulighed 
for at se dem.

Håber det hjælper dig lidt, ellers må 
du ringe.

Med venlig hilsen
Tage Kristensen
PR Marketing
Midtjyske Jernbaner
21805385.
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Tirsdag den 4.oktober kl.19.00  _   _     Banko:

Lørdag den 8.oktober   _   _   _   _    udflugt v/Kjeld:
afg. Kl.9.30 – ca.kl.17.00 i bus fra Ålykkecenteret.
Vi kører omkring spændende steder syd for Horsens   
ad små veje hvor Kjeld vil fortælle om ruten. 
Middag og kaffe indtages på Hyrup Kro
drikkevarer for egen regning  
pris -  medlemmer 150,00kr ikke medlemmer 250,00kr
tilmelding og betaling senest den 20 september 
Til Anne tlf.8655 1476 -  4144 0978
 
Tirsdag den 18.oktober kl.19.00    _    _    _   _  _	  Banko:
Tirsdag den   1.november  kl. 19.00  _    _   _   _   	Banko: 
Tirsdag den 15.november kl.19.00  _   _   _  _  _ 	   Banko:  
Tirsdag den 29.november kl. 19.00  _   _   _   _	    Banko:

Tirsdag den 6.dec. kl. 19.00    _     _    _   _	 Julehygge:
med gløgg/æbleskiver kaffe og lotteri
gratis for medlemmer ikke medlemmer 30,00kr.

Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer
 - okt kvartal 2011

	 Formand	

	 Formand	 Egholmparken 100	 86 54 41 57 
	 Knud Mikkelsen	 8300 Odder	 28 70 41 57
		  knud.mikkelsen@business.tele.dk

	 Næstformand /ekretær	
	 Næstformand og 
	 sekretær	 Hesselbjergvej 13	 21 64 56 44
	 Kjeld Rohde	 8300 Odder	
		  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

	 Kasserer	

	 Kasserer	 Charlotteparken 75	 86 55 14 76
	 Anne K. Jensen	 8700 Horsens	
		  annekjensen@12move.dk

	 Bestyrelsesmedlemmer	

	 Bestyrelsesmedlem	 Christianslund 96 B	 61 69 64 01 
	 Helle Loft Jensen	 8300 Odder
	
	

	 Bestyrelsesmedlem	 Teglgårdsvej 191	 86 54 42 17
	 Holger Juul	 8300 Odder

	 Suppleanter	

	

	 Suppleant	 Blegevej 43	 86 54 18 29
	 Jens Rothaus Andersen	 8300 Odder
		  jens.rothaus@c.dk
			 
	

	 Suppleant	 Lystgårdsparken 11	 86 55 67 19
	 Ejnar Balle	 Boulstrup, 8300 Odder
	

Bestyrelsen i DHF Odder

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.
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Den økologiske have
Nu er der også kommet handicap toilet i 
Den Økologiske Have. Udover det at der 
gode stiforhold op til og omkring havens 

seværdigheder.  Læs mere på www.eco-
garden.dk (link til den økologiske have) 
 

Feriecenter Slettestrand

Slettestrand Feriecenter Sti med riste helt ned til havet

I lejligheden kan der være en til to hospitalssenge, 
de kan hæves og sænkes i højden. Hovedgæret 
og fodenden kan også hæves og sænkes. Der 
er også gode sengeheste på sengene. Madras-
serne er gode at ligge på.

Velkommen til Feriecenter Slet-
testrand og til:

Pandekagehygge i bålhytten •	
Motion, samvær og jungleople-•	
velser sammen med Esben 
19 km på super mountainbike •	
rute 
Basket, volley, hockey, fodbold •	
m.m. på Multibanen 
Ture i naturen og til havet på he-•	
steryg og i hestevogn 
Topkvalitet og mentale smagsop-•	
levelser i Restaurant Slettestrand 
Havbådssejlads og besøg i både-•	
værftet 
Kælne kontakter på Hjortdal •	
Dyrefarm  

Feriecenter Slettestrand	
Slettestrandvej 142	
9690 Fjerritslev
	
Denmark FERIECENTER SLETTE-
STRAND - GRØN OASE VED DET 
BLÅ VESTERHAV

Tlf. +45 9821 7544
9690 Fjerrislev
www.slettestrand.dk
mail@slettestrand.dk
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Stop hetzen mod mennesker med 
handicap og socialt udsatte

Landet over oplever mennesker med 
handicap og socialt udsatte sig som 
ofre i en regulær hetz, som giver dem 
skylden for kommunernes dårlige 
økonomi.

Det skal dog siges, at det ikke er 
en hetz vi oplever i Odder Kom-
mune. Den ros skal vores lokale 
politikere have.

MEN når Kommunernes Landsfor-
ening (KL) hænger handicappede og 
udsatte ud som udgiftstunge gøge-
unger OG  når KL kræver afskaffelse 
af klagemuligheder  og større mulig-
heder for at skære ned på handicap-
området SÅ VIL DET OGSÅ RAMME 
HANDICAPPEDE OG SOCIALT UD-
SATTE I ODDER KOMMUNE fordi kla-
gesystemet er borgernes sikkerheds-
net, som skal sikre, at kommunerne 
følger lovens bogstav og intention. 
Selv om vi ikke i Odder har mærket 
en egentlig hetz mod handicappede 
og udsatte, så mærker vi også her 
stigningen i udgifterne på området. 
Vi behøver blot at nævne det stærkt 
stigende antal børn, unge og voksne 
med ADHD. Her er det vigtigt at hu-
ske, at der bag hvert eneste tal i stati-
stikken gemmer sig et rigtigt menne-

ske, som ikke får et værdigt liv uden 
den hjælp. 

Et civiliseret samfund skal ken-
des på den måde, hvorpå det be-
handler sine svageste medbor-
gere.

DH Odder skal derfor på det kraf-
tigste opfordre vores lokale po-
litikere til at gøre, hvad de kan 
for at påvirke deres partifæller 
på Christiansborg og i KL til at:  

Genskabe en anstændig tone i •	
debatten
Og forhindre at borgernes rets-•	
sikkerhed svækkes.

Således vedtaget på DH Odders 
Årsmøde d. 28/6 2011

Årsmødeudtalelse
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Artikel fra (http://www.e-pages.dk/
horsensfolkeblad/786/4/?query=e
gmont) kommer fra Odder Avisen 
d.27.072011.

Tekst: Hans Jørgensen
Foto: Morten Pape

Brugere af kørestol risikerer at 
sidde fast på sti langs stranden

HOU - En nordmand i en motoriseret 
kørestol ræser forbi os på den sti, der 
går fra havnen og nordpå, for- bi by-
ens højskole. En kørestol på stien er 
ellers en sjældenhed. Jeg er ude at 
gå en etape af Tour de Odderkysten 
sammen med Søren Ingvardsen. Han 
sidder også i en kørestol, men har det 

ikke helt så let som nordmanden, der 
allerede er langt væk. Derfor har han 
taget Ole Lauth med som motor til sin 
kørestol. Det er første gang, jeg er her-
ude. Man kan i en elstol, men det er 
håbløst i en almindelig kørestol, siger 
Søren Ingvardsen, der er kontormand 
og projektudvikler på Egmont Højsko-
len. Selv om han har arbejdet på høj-
skolen I ni år, har han aldrig før taget 
en tur på stien ind til havnen. Det er 
nemlig kun motorisere de nordmænd 
og andre dumdristige sjæle, der begi-
ver sig ud på stien alene i en kørestol. 
Faktisk har et par af højskolens elever 
i foråret prøvet at sidde fast herude i 
elstole.

Naturen er for de raske Det er derfor, højskolen gerne vil have 
lavet en ny sti, som kørestolsbrugere 
også kan anvende. I handicapfag-
sproget hedder det en tilgængelig sti. 
Handicapfolk snakker nemlig meget 
om tilgængelighed, og som de fleste 
lokale ved, har byens højskole påtaget 
sig et særligt ansvar for fysisk handi-
cappede.
- Men hører det ikke med Til at have 
et handicap, at der er nogle ting, man 
ikke kan?  I dag er stien langs stranden 
i Hou er ujævn. 
- Der er millioner af ting, jeg ikke kan. 
Jeg har siddet i kørestol siden 1976, 
og da jeg kom galt af sted, var der in-
genting. Man kan ikke lave en natursti 
ind til midt i Råbjerg Mile. Men hvor det 
er muligt som her, er det tåbeligt ikke 
at gøre det. Jeg kan ikke gøre som dig. 
Når jeg vil i Musikhuset i Aarhus, er jeg 
henvist til nogle bestemte pladser. 

Hvis jeg skal til København med to-
get, skal jeg bestille plads 48 timer før. 
Og hvis toget bliver forsinket, hvis jeg 
f.eks. kommer til banegården i Hor-
sens efter kl. 22, så kan jeg ikke bruge 
liften på banegården og komme af to-
get, siger Søren Ingvardsen. Vi er nået 
til den badebro, som kommunen har 

sat op. Fra stranden og ud på broen 
er der masser af sand, så den er også 
umulig at komme ud på en kørestol. 
Højskolen har dog sin egen handicap-
venlige badebro.

- Hvorfor skal samfundet bruge penge 
på at lave sådan en sti?
- Vores største ønske er, at Søren og 
alle andre på hjul får adgang. Handi-
capkonventionens paragraf 30 siger, 
at man skal sikre tilgængelighed til 
bl.a. natur, kulturelle seværdigheder 
og idrætsformål, og den konvention 
har Danmark. tiltrådt. Det har jeg prø-
vet at sige i kommunens handicapråd 
mange gange, siger Ole Lauth, der er 
forstander på Egmont Højskolen.

Både han og Søren Ingvardsen har lagt 
mærke til, at det er blevet mondænt at 
stille spørgsmålstegn ved samfundets 
handicapudgifter. Det gjorde bl.a. KL’s 
formand Jan Trøjborg og flere andre 
borgmestre tidligere på året. 

Sætter pris på alt 
Så lad og sætte os og diskutere, hvad 
der er rimeligt. Vi sætter jo pris på alt i 
vores samfund. Hvis I synes, de han-
dicappede er blevet for dyre, vil jeg 
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gerne vide, hvad de må koste. Det 
er i orden at diskutere, hvad kræft-
behandling, redningshelikoptere og 
handicappede må koste, siger Ole 
Lauth og peger på, at kommunerne 
har overtaget nogle opgaver, som 
amterne havde tidligere. Desuden har 
unge handicappede i dag krav på en 
uddannelse. Lige nu er 3700 unge 
handicappede ved at tage en uddan-
nelse.
- Når ordningen er i gang og når op 
på 5000 elever, svarer det til en mil-
liard kr. Kommunerne kunne have 
sagt, det er statens opgave. De blev 
snydt, mener han. Højskolen har flere 
gange været i udlandet, bl.a. i Japan, 
London, Barcelona og Los Angeles. 
Her er der ingen problemer i at komme 
rundt i kørestol.

-I USA har de f.eks. en lov, som siger, 
at du som udbyder af buskørsel er for-
pligtet til at sørge for tilgængelighed. 
Det har vi aldrig gjort i Danmark, vi er 
så flinke, siger Ole Lauth. Imens kom-
mer en nydelig dame forbi. „Ja, nu 
skal det jo ikke være en racer bane 
for knallerter“, lyder det fra damen, 
da hun hører, at vi snakker om stien. 
Mange af lodsejerne langs stranden er 
ikke glade for udsigten til en sti med 
handicappede og andre trafikanter. 
Søren Ingvardsen glæder sig. 
- Jeg tager ud, hvor jeg kan komme. 
På Skov- og Naturstyrelsens hjemme- 
side kan man f.eks. se, at der er stier 
i vildtreservatet Lille Vildmose. De er 
vældig godt beskrevet, og man kører 
efter dem, der er tilgængelige. Det vig-
tigste er, at kunne gøre tingene selv. 

Jeg forventer ikke en elevator op til 
Rundetårn, man kan ikke stille ublu 
krav. Men når det nu er muligt at lave 
en sti her. Hvis du vil have en natur- 
oplevelse, kan du bare køre ned til 
Horsens Fjord med din hund eller din 
kone, siger han til mig. 

På vej tilbage til højskolen stikker vi ind 
ad en sti og ind på Villavej. Her har Sø-
ren Ingvardsen ikke brug for en hjæl-
pemotor, og her er et bredt, asfalteret 
fortov. Alligevel kører han ud på vejen. 
Fortovet hælder nemlig så meget, at 
det er besværligt at køre på det i en 
kørestol. Men nu blev højskolen vist 
heller ikke taget med på råd, da kom-
munen anlagde fortovet, der skal gøre 
det lettere for en kørestolsbruger at 
komme ned i byen. Jeg føler mig ikke 
handicappet, før jeg støder på en bar-
riere. Det er der, jeg mærker mit han-
dicap, siger Søren Ingvardsen.

 

HOU - Tanken om at lave en bedre 
sti langs stranden ved Hou begyndte 
for nogle år siden, da Egmont Høj-
skolen gerne ville give eleverne på 
skolen mulighed for at nyde naturen 
på deres vej ned til havnen og byen. 
Dengang fik højskolen nej, selv om 
højskolefor- stander Ole Lauth fik 
bragt sagen ind i folketingssalen.
- Man sagde bl.a., at kørestolsbru-
gere kunne tage op til Høfde 19 ved 
Hvide Sande, hvor der var anlagt en 
sti. Fint, skal vi så sætte alle i en bus 
og køre derop, spørger han. Nu er 
flere lokale foreninger gået sam-
men. Det er højskolen, DN Odder, 
Hou Fællesforum, Høfde- holderne i 
Hou, Frilufts- rådet, Skov- og Natur-
styrelsen. Også kommunen er blevet 
anmodet om at gå med i et såkaldt 
grønt partnerskab. Projektet er vok-
set til en plan om at lave et sti- for-
løb fra Norsminde til Gyllingnæs el-

ler Horsens Fjord. Det skal være en 
travesti, hvor man kan fær- des både 
med en barnevogn og i kørestol. Må-
ske kan stien endda gå helt fra Aar-
hus til Horsens. Foruden højskolen, 
kommunen og Skov- og Na- tursty-
relsen er det private lodsejere, der 
ejer grundene langs den natursti, der 
er langs stranden i Hou.

Nogle steder skyller kysten ind om 
efteråret og vinteren og spiser sig ind 
i den eksisterende sti. Og nogle af de 
private lodsejere er bange for knal-
lerter og motorcykler på stien.Det er 
problemer, der skal løses. Højskolen 
vil give 10.000 kr. til et for- projekt, 
det samme giver skolens teknologi- 
og kulturforening. Desuden søges 
kommunen om 20.000 kr. Forprojek-
tet skal bruges til at søge støtte hos 
bl.a. Friluftsrådet, Skov- og Natursty-
relsen og måske nogle fonde.

Håber på en sti helt til Horsens

Fruliftsrådet (http://www.friluftsra-
adet.dk/) afholder en konference 
om stier og adgang i naturområder. 
Jeg synes det ville være en god 
mulighed for Odder at få lidt inspi-
ration og vejledning omkring stier i 
naturen i Odder Kommune. Vores 
femtidig vision kunne være at få la-
vet en mere eller mindre sam

menhængende natursti fra Odder 
hele vejen til Norsminde. Stien skal 
naturligvis være tilgængelig for kø-
restolsbrugere, barnevogne osv.
Her er et eksempel på en lignende 
plan fra Brande: http://ikast-brande.
din-by.dk/dokumenter/stiplan-2_
spalterb_med_bilag_21.11.2006.
pdf. http://www.friluftsraadet.dk/

Til Odder Kommune, Natur og Miljø
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:			  handicappet
			   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:			   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)		  (måned)		  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

#	 Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
	 Oplys venligst barnets fødselsår:	
	 Barnets handicap

#	 Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

#	 Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

#	 Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:			  By

Kontingent 	 2011

Enlige	 Kr. 286,-

Ægtepar/
Samboende	 Kr. 429,-

Gratis medlemskab
Fra oktober 2011 til januar 2012

Du finder os på  "Søby Strandgaard" 
imellem Gylling og Hov. 
www.strandgaardsbraende.dk/om.html

Adressen er:
Strandgaard Brænde 
v. Jørgen Strandgaard
Søby Strandvej 10, Søby            
8300 Odder

Tlf: 86 55 14 30
Mobil: 40 53 97 32
 
Åbningstider for afhentning:
1. sept til 15. maj 

Man-tor- fre: 14.00 - 17.00  
Øvrige dage ifølge aftale 
Lørdag : 8.30 - 11.30.
 

16. maj til 31. aug.
Mandag og fredag 14 til 17 
Øvrige dage ifølge aftale

Bøgebrænde
Brændet produceres af bøgestammer 
der bliver savet, kløvet og tørret. Træet 
er savet og kløvet i 25cm's længde, så 
det passer i de små brændeovne. An-
dre længder laves på bestilling.

Brændet sælges i skovrummeter  

Her bor vi
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Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder

Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: 
Knud Mikkelsen • Egholmparken 100 • 8300 Odder 
Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Politik
Dansk Handicap Forbund arbejder interessepolitisk for at forbedre forhol-
dende for mennesker med handicaps i Danmark. Vi har et bredt netværk 
blandt mennesker med handicap i Danmark. En stor del af det politiske ar-
bejde varetages af frivillige og demokratisk valgte tillidsfolk, som er meget op-
mærksomme på deres vigtige funktion som talerør for de mange mennesker, 
som ikke kan tale deres egen sag. Organisationen opererer i civilsektoren, 
og kaster et kritisk blik på den måde den offentlige ( og private ) sektor løser 
velfærdsopgaver på. I menuen i venstre side af skærmen, kan du læse mere 
om, hvad vi arbejder for på de enkelte politikområder.
Forbundet har tre politiske udvalg, som består af frivillige, assisteret af ansatte 
konsulenter på hovedkontoret. Udvalgene arbejder med:

Tilgængelighed 
(for mere viden kontakt informationsmedarbejder Bente Rødsgaard)

Socialpolitik 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
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Arbejdsmarked 
(for mere om dette område kontakt politisk konsulent Jeppe Kerckhoffs)
De politiske udvalg tegner forbundets politiske profil - i samarbejde med de 
øverste organer i forbundet - Hovedbestyrelsen og Forretningsudvalget.
Forbundets rådgivningsteam er en central platform til vidensakkumulering. 
Rådgivningen fungerer som et samarbejde imellem ansatte og frivillige - alle 
med en relevant faglig og erfaringsmæssig baggrund, som hjælper medlem-
mer, hvis sager er gået i hårdknude. Rådgivningen giver organisationen et 
godt og veldokumenteret billede af, hvilke problemstillinger der rører sig ude 
blandt medlemmerne. Denne viden videreformidler vi til vores politiske para-
plyorganisation ’Danske Handicaporganisationer’, men vi er også i tæt dialog 
med beslutningstagere, medier og andre aktører på handicapområdet - lige-
som der arrangeres events og aktioner.
 
Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, at støtte eller arbejde for forbundets formål,
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner,
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.




